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Przerwanie życia miasta jest zawsze czymś niezwykłym. Wypełnienie ulic młodymi
ludźmi ze wszystkich zakątków świata jest poruszającym wspomnieniem. Światowe
Dni Młodzieży to nie tylko to.

Organizacja ŚDM wymaga wielu godzin pracy, oddając do dyspozycji młodych ludzi
wszelkiego rodzaju zasoby. Jeśli przyniesie to duchowe owoce proporcjonalne do
włożonego wysiłku, będzie warto, a wszystko to z powodów wychowawczych,
komunikacyjnych i ewangelizacyjnych: celem takiego wydarzenia jest poznanie
Jezusa Chrystusa u wielu młodych i uświadomienie im, że podążanie za Nim jest
pewną drogą do szczęścia.

Musimy w tych dniach patrzeć na tych młodych ludzi ze szczególną sympatią i
odkrywać tajemnicę zaskakującego zjawiska: w świecie młodzieży dokonuje się
„cicha rewolucja”, której największą sceną są Światowe Dni Młodzieży. Młodzi
ludzie, którzy stawiają pytania chrześcijanom i nie boją się pokazać jako tacy,
młodzi ludzie, którzy nie chcą być zastraszani, a tym bardziej oszukiwani, młodzi
ludzie, którzy wnoszą entuzjazm i pasję do wprowadzania zmian.

Spotkania te wciąż zaskakują zarówno w Kościele, jak i poza nim. I są one
„screenshotem” tej młodzieży, która bardzo różni się od tej proponowanej przez
niektórych, młodzieży spragnionej wartości, poszukującej głębszego sensu życia,
pragnącej innego świata niż ten, który zastali.

Dziś znaczny odsetek uczestników ŚDM pochodzi z bardzo różnych środowisk
rodzinnych, społecznych i kulturowych. Wielu z tych młodych pielgrzymów nie ma
chrześcijańskich punktów odniesienia w swoim własnym kontekście. W tym sensie
życie wielu z nich przypomina surfing: nie mogą oczekiwać, że zmienią falę, ale
dostosowują się do niej, aby skierować deskę tam, gdzie chcą. Te promienne twarze
Kościoła budzą się każdego dnia z pragnieniem bycia lepszymi naśladowcami Jezusa
wśród swojej rodziny, przyjaciół i znajomych.

Młodzi ludzie mają siłę, by dać z siebie wszystko, ale muszą wiedzieć, że to
zobowiązanie jest wykonalne, potrzebują współudziału dorosłych, muszą wierzyć, że
ta walka nie jest ani jałowa, ani skazana na porażkę. Z tego powodu te dni są dla
młodych ludzi sposobem na doświadczenie synodalności, szczególnego stylu, który
charakteryzuje życie i misję Kościoła. Przynależność do lokalnej wspólnoty



kościelnej oznacza przynależność do znacznie większej i uniwersalnej wspólnoty.
Wspólnoty, w której potrzebujemy wszystkich, młodych i starszych, aby „wziąć
odpowiedzialność za świat”.

W tym celu konieczne jest kultywowanie pewnych postaw dla tej nowej duchowości
synodalnej. ŚDM pozwalają nam:
– dzielić się małymi historiami innych, doświadczając odwagi, by mówić swobodnie i
wnosić do rozmowy głębokie tematy, które pochodzą z naszego wnętrza;
– uczyć się wzrastać razem z innymi i doceniać to, jak wzajemnie się ubogacamy,
nawet jeśli mamy różne „tempo” (style, wiek, wizje, kultury, dary, charyzmaty i
posługi w Kościele);
– zatroszczyć się o „wspólnotowe tereny zielone” dla naszej relacji z Bogiem,
zatroszczyć się o naszą więź ze źródłem życia, z Tym, który się o nas troszczy,
zakorzenić w Nim nasze zaufanie i nasze nadzieje, zrzucić na Niego nasze
zmartwienia, aby móc przyjąć misję, którą On pozostawia w naszych rękach;
– zaakceptować i przyjąć naszą kruchość, która łączy nas z kruchością naszego
świata i Matki Ziemi;
– być głosem, który łączy się z wieloma innymi, aby potępić ekscesy, które są
obecnie popełniane przeciwko planecie i podjąć wspólne działania, które przyczynią
się do powstania bardziej odpowiedzialnego i ekologicznego społeczeństwa;
– wspólnie przeorientować procesy duszpasterskie w perspektywie bardziej otwartej
i inkluzywnej, czyniąc nas gotowymi do „wyjścia na spotkanie” wszystkich młodych
ludzi tam, gdzie się znajdują, oraz uczynić widocznym i realnym pragnienie bycia
„Kościołem w drodze”, który dociera zarówno do wierzących, jak i niewierzących, i
staje się towarzyszem podróży dla tych, którzy tego chcą lub potrzebują.

Krótko mówiąc, Kościół synodalny, który sprzyja zmianie serca i umysłu, która
pozwala nam podejść do naszej misji w SPOSÓB JEZUSOWY. To zaproszenie, by
poczuć na sobie dotyk i spojrzenie Jezusa, które zawsze czyni nas nowymi.
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